



KR MARTINS DE CARVALHO
CNPJ: 08.798.584/0001-02
ENDEREÇO: MARCIONILIO GOMES DE FREITAS, 51
SENADOR POMPEU-CE
FONE: (88) 3449-0893

CARTA PROPOSTA DO LICITANTE

À
PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016

Senhor Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial Nº 030/2016, apresentamos a presente proposta para o fornecimento DE deOBJETO:AQUISIÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DE EXPEDIENTE, DE ESPORTE E LAZER, DE DIVULGAÇÃO, SOCIO EDUCATIVO E GENEROS ALIMENTICIOS, destinados aos programas assistidos pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social do MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE, pelo valor total de R\$ 31.584,21 (TRINTA UM MIL QUINHENTOS E OITENTA QUATRO REAIS E VINTE UM CENTAVOS), conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

- nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;
- os produtos oferecidos possuem garantia referente a defeitos de fabricação, embalagem ou outros, de acordo com o código de defesa do consumidor;
- os produtos serão entregues na cidade de Tamboril.

Comprometemos-nos:

- a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo de 05 (cinco) dias, conforme recebimento da ordem de compra ou da solicitação do fornecimento.
Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Senador Pompeu, 02 de AGOSTO de 2016

Kilvia Regina Martins de Carvalho
KILVIA REGINA MARTINS DE CARVALHO

KR Martins de Carvalho
CNPJ 08.798.584/0001-02
Proprietária

[Handwritten marks]

K R MARTINS DE CARVALHO
Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu
CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4
FONE: (88) 9 9678-4130 E-MAIL: krmartns@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇO

A PREFEITURA DE TAMBORIL -CE

À:

PREGOEIRA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DE EXPEDIENTE, DE ESPORTE E LAZER, DE DIVULGAÇÃO, SÓCIO EDUCATIVO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS PROGRAMAS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

LOTE 01- MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT.	V. UNIT P EXT	VR.TOTAL
1	APARELHOS DE DVD - FORMATO DE LEITURA DIVX, MP3, WMA, JPEG, SVCD, DVD, DVD-R, DVD-RW, DVD+R, DVD+RW, CD, CD-R E CD-RW; USB 2.0 HOST, SAÍDA DE VÍDEO COMPONENTE, SAÍDA DE VÍDEO COMPOSTO E SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL; BIVOLT 50/60HZ; CONSUMO 6W; SISTEMA DE CORES: NTSC, PAL-ME PALM; SISTEMA DE SOM: DOLBY DIGITAL SURROUND SOUND; TELA: 16:9 OU 4:3; IDIOMAS: PORTUQUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; RESOLUÇÃO DE VÍDEO 720 X 480; ZOOM: 2X, 4X, 64X E 128X; FUNÇÃO KARAOKÊ COM PONTUAÇÃO; PROGRESSIVE ESCAN; CONTROLE DE IMAGEM; CONTROLE DE SOM; ADVANCED SURROUND; MENU DE FUNÇÕES; DOLBY DIGITAL; FUNÇÃO NAYNET E FUNÇÃO PARENTAL CONTROL.	MUNDIAL	UNID	2	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 490,00



K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

FONE: (88) 9 9678-4130 E-MAIL: krmartns@hotmail.com

2	CADEIRA PLASTICO COM BRAÇO, EMPILHAVEL, NA COR BRANCA, PRODUZIDA EM PILIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 120 KG, DIMENSÕES MÍNIMAS 77 CM X 43 CM X 34,5CM (A X L X P)	IBAP	UNID	50	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 2.700,00
3	CADEIRA PLASTICO COM BRAÇO, EMPILHAVEL, NA COR BRANCA, PRODUZIDA EM PILIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 120 KG, DIMENSÕES MÍNIMAS 87 CM X 33 CM X 40 CM (A X L X P)	IBAP	UNID	50	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.250,00
4	MESA DE PLATICO, EMPILHAVEL, COM SUPORTE PARA GUARDA-SOL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 70 CM X 70CM X 70CM,5, CONFECCIONADA 100% EM POLIPROPILENO	IBAP	UNID	20	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 2.760,00
5	MICROFONE - SEM FIO WIREKESS, REPOSTA DE FREQUENCIA: 100 A 10000HZ, IMPEÂNCIA DE SAÍDA: 600 OHM, VOLTAGEM DE OPERAÇÃO: MICROFONE 9V DC, RECEPTOR: 127/220 A AC, FATOR DE DISTORÇÃO < 0.5%, ALCANCE EFETIVO APROXTMADO D 30 M	SHURE	UNID	2	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 580,00
6	TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 COM TRIPÉ, DEVE PERMITIR AJUSTE DA ALTURA COM SISTEMA DE MÚLTIPLAS PARADAS, CONSTITUIDA DE ESTOJO METÁLICO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA ANTI-CORROSIVA COM PROTEÇÃO CONTRA ARRANHÕES GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	TES	UNID	2	R\$ 277,00	duzentos e setenta e sete reais	R\$ 554,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 9 334 00

LOTE 02- MATERIAL DE LIMPEZA

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDAD	V. UNIT.	V. UNIT P EXT	VR.TOTAL
----	---------------	-------	---------	-----------	----------	---------------	----------



K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

FONE: (88) 9 9678-4130 E-MAIL: krmartns@hotmail.com

1	ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCl) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIE METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS.	LIMPA FACIL	UNIDADE	2	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10,50
2	ÁGUA SANITÁRIA, COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO. USADA COMO ALVENJANTE, DISINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM CONTENDO 2 L.	AGUABOA	UNIDADE	19	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 95,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EMBALAGEM 1000ML	SANTA CRUZ	UNIDADE	8	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 40,80
4	BALDE DE PLÁSTICO 05 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 L.	IBAP	UNIDADE	1	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50
5	CREME DENTAL, BISNAGA COM 90G, COM PROTEÇÃO ANTICÁRIAS	SORRISO	UNIDADE	20	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 52,00
6	DESINFETANTE, COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 2 L.	CHEIRO DO LAR	UNIDADE	11	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 56,10
7	DESODORANTE SANITÁRIO, EM PEDRA DE 35G, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, DEVE VIR EM EMBALAGEM CONTENDO 01 PEDRA, 01 REDE PLÁSTICA E 01 GANCHO	BOMAR	UNIDADE	23	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 78,20
8	DETERGENTE, LVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.	CHEIRO DO LAR	UNIDADE	7	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 14,35
9	ESCOVA DENTAL, TAMANHO MÉDIO, COM CERDAS DE NYLON DURÁVEIS, LIMPADOR DE LINGUA PONTA ARREDONDADAS	SORRISO	UNIDADE	20	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 78,00



K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

FONE: (88) 9 9678-4130 E-MAIL: krmartns@hotmail.com

10	ESCOVA PARA VASO SANITARIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGRARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39 CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO D 10 CM.	SANILUX	UNIDADE	2	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 28,00
11	ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70X 20MM, COMBACTECIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL, PCT C/ 03 UNID.	BRILUX	UNIDADE	22	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 47,30
12	FLANELA 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZ, TAMANHO 28X38CM.	MIXYOU	PCT	8	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 68,00
13	LIMPADOR, MULTIUSO, CONTENDO INGREDIENTES ATIVOS QUE DISSOLVA A SUJEIRA, REMOVENDO-A FACILMENTE E DEIXANDO UM AGRADÁVEL "CHEIRINHO" DE LIMPEZA, EMBALAGEM COM 500ML.	PRATIC	UNIDADE	4	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 23,00
14	PALHA DE AÇO FINA, PCT 60 GRAMAS C/ 8 UNID.	ASSOLAN	PCT	14	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 21,70
15	PANO DE CHÃO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM.	SCOOT	PCT	12	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 114,60
16	PAPÉL HIGIÊNICO, 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 20 M X 10CM) CADA.	PIMPO	PCT	13	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 54,60
17	PAPÉL TOALHA MULTIUSO, PCT COM 02 ROLOS DE 11,3 CM X 22CM, DEVE CONTER NO MÍNIMO 200 TOALHAS DE FOLHA DUPLA.	SOCIAL CLI	UNIDADE	6	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 35,40
18	POLIDOR DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML.	LIMPA FACIL	UNIDADE	8	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 15,60

K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marconilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

FONE: (88) 9 9678-4130 E-MAIL: krmartns@hotmail.com

19	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE D PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, 04 PONTOS DE FIXAÇÃO A BASE, CABO INCLINADO E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM	ESCOVABRAS	UNIDADE	6	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 67,50
20	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NATURAL PCT C/5 UNIDADE DE 200G.	GUARANI	PCT	6	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 35,94
21	SABÃO EM PÓ DE SÓDIO, EMBLAGEM COM 2 KG.	GUARANI	KG	8	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 176,00
22	SABÃO LIQUIDO NEUTRO, EMBALAGEM COM 1000ML	PREMISSE	LT	5	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 41,50
23	TOALHA PARA AS MÃOS, 100% ALGODÃO, PRÉ LAVADO, PRÉ ENCOLHIDO, LAVÁVEL EM MÁQUINA ATÉ 60°, TAMANHO 45 X 70 CM.	TOAMINE	UNIDADE	20	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 102,00
24	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO MEDINDO NO MÍNIMO 120CM.	BERTANI	UNIDADE	7	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 63,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 1 323,59

LOTE 03- MATERIAL DE EXPEDIENTE

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT.	V. UNIT P EXT	VR. TOTAL
1	ALBUM FOTOGRÁFICO, TAMANHO 15 M X 21 CM, COM 30 FOLHAS QU CAIBA 60 FOTOS	CLIP	UNIDADE	6	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 119,40
2	BALÃO DE LÁTEX, CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNID.	SÃO ROQUE	PCT	19	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 342,00
3	BARBANTE GRANDE DE 2MM TORCIDO, ROLO COM 10 METROS.	KOREA	ROLO	7	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 80,50



K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

FONE: (88) 9 9678-4130 E-MAIL: krmartns@hotmail.com

4	BASTÃO DE COLA QUENTE, A BASE DE SILICONE, EM BASTAO TIPO VELAS, DIMENSÃO 1/2 PROLEGADAS X 300MM, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA, PCT C/ 500G	RENDICULA	PCT	3	R\$ 13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 40,95
5	CARTOLINA, DIMENSÕES 500 X 660MM, CORES VARIADAS GRAMATURA 180G, PCT COM 10 UNID.	S. DOMINGOS	PCT	15	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 67,50
6	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKEJET	HP	UNID	6	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 348,00
7	COLA PARA ISOPOR, EMBALAGEM COM 90 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	GLINORTE	UNID	30	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 66,00
8	COLA LIQUIDA, A BASE DE P.V.A. , BRANCA, PARA USO EM PAPEL. EMBALAGEM DE 01 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	GLINORTE	LITROS	4	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 43,60
9	COLA LIQUIDA, A BASE DE P.V.A. , BRANCA, PARA USO EM PAPEL. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 90G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	GLINORTE	UNID	8	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 14,40
10	FOLHA EVAS LISA - TAMANHO: 0,90M X 0,45M, CORES VARIADAS.	MAKE	UNID	53	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 127,20
11	LÁPIS DE COR, LONGO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, GRAVADO NO CORPOA MARCA FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCADO FABRICANTE.	NOBRE	CX	2	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 7,98
12	MASSA, DE MODELAR, COLORIDO, ATOXICA, EM FORMA CILINDRICA, PESO 90G. EMBALAGEM CAIXA COM 6 UNID.	KOALA	CX	25	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 107,50



K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

FONE: (88) 9 9678-4130 E-MAIL: krmartns@hotmail.com

13	PAPEL 40KG CORES VARIADAS - PACOTE 250 FOLHAS	ABC	PCT	8	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 142,40
14	PAPEL CARTÃO, FOSCO MEDINDO 50 X 70CM, 240G, CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNID.	OFFBAPE	PCT	4	R\$ 14,55	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 58,20
15	PAPEL CREPOM, 48 X 200 - NAS CORES AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCO, PINK, VERMELHOR, ROS E VERDE.	SPIRAL	UNID	20	R\$ 9,90	noze reais e noventa centavos	R\$ 198,00
16	PAPEL ONDULADOS, GRAMATURA 230G, MEDINDO NO MÍNIMO 50 X 80CM, COR PARDO, IDEAL PARA APLICAÇÕES EM ARTESANTOS E PAPELARIAS NA CONFECCÕES DE CAIXAS E ARTIGOS DE PRESENTE EM GERAL, PCT C/10 FLS	ON PAPER	PCT	30	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 412,50
17	PAPEL, ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A -4, DIMENSÕES - 210X 297MM, GRAMATURA 75 G/ M2. CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	REPORT	RESMA	16	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 285,60
18	PAPEL, CELOGANE, FINO E TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 69 X 89CM, EMBALAGEM C/50 FLS.	CROMUS	UNID	24	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 696,00
19	PEN DRIVE 8 GB	SANDISK	UNID	6	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 210,00
20	PINCEL DE PELO Nº 10	TILIBRA	UNID	20	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 139,80
21	PINCEL, MARCADOR PERMANENTE, (ATÔMICO) PONTA POROSA, AZUL, GRAVDO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, CX C/12 UNID.	DESART	CX	10	R\$ 17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 175,50
22	PINCEL, MARCADOR PERMANENTE, (ATÔMICO) PONTA POROSA, PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, CX C/12 UNID.	DESART	CX	10	R\$ 17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 175,50

K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

FONE: (88) 9 9678-4130 E-MAIL: krmartns@hotmail.com

23	PINCEL, MARCADOR PERMANENTE, (ATÔMICO) PONTA POROSA, VERMELHOR, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, CX C/12 UNID.	DESART	CX	10	R\$ 17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 175,50
24	TECIDO-NÃO-TECIDO TNT, CORES DIVERSAS, 100% POLIPROPILENO	SUL BRASIL	METRO	15	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 58,50
25	TESOURA DE AÇO, INOX GRANDE PARA USO GERAL Nº 07	DESART	UNID	6	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 47,40
26	TINTA ACRILEX PARA TECIDO, CORES VARIADAS, CX COM 12 UNIDS. DE 37ML.	ACRILEX	UNID	15	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 49,50
27	TINTA GUACHE, CORES COLORIDAS, POTE 15ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX C/06	COALA	CX	23	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 73,60
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 4.263,03

LOTE 04- MATERIAL DE EXPEIENTE

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT.	V. UNIT P EXT	VR. TOTAL
1	APITO PROFISSIONAL, PARA ARBITRO DE FUTEBOL, COR PREFERENCIALMENTE PRETA, FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE, 2CM X 5,5CM X 2 CM.	CROMA	UNIDADE	4	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 72,00
2	BANDEIRA PARA ARBITRO, EM TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL, MEDIDAS 40CM, NA COR LARANJA E AMARELO.	PENALT	PAR	1	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 90,00
3	BOLA COM GUIZO, IDEAL PARA QUE PESSOAS IDOSAS E DEFICIENTES POSSAM LOCALIZAR A BOLA ENQUANTO PRATICAM ESPORTE, FEITA EM VENIL, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE CM.	TRANNER	UNIDADE	4	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais	R\$ 656,00
4	BOLA CRAVO CRESPA, PARA PROPRIOCUÇÃO. MÉDIA, COM 6 CM DE DIÂMETRO, CORES VARIADAS, IDEAL PARA MASSAGENS NAS MÃOS, PÉS E RESTANTE DO CORPO.	TRANNER	UNIDADE	15	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 210,00



K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

FONE: (88) 9 9678-4130 E-MAIL: krmartns@hotmail.com

5	BOLA DE FUTEBOL DENTE DE LEITE EM VENIL MEDINDO 21CM, COM PESO APROXIMADO DE 70G.	CANARIM	UNIDADE	30	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 420,00
6	BOLA DE PILATES, FABRICADA 100% EM PVC, MEDINDO NO MÍNIMO 55 DE DIÂMETRO.	FITBALL	UNIDADE	25	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 2.350,00
7	BOLA DE TÊNIS DE MESA, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 40MM DE DIÂMETRO COR BRANCA OU AMARELA PCT C/100 UNIDS.	VOLLO	PCT	1	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 210,00
8	COLET ESPORTIVO, TAMANHO "G", CONFECCIONADO 100% EM POLIESTER, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 68CM X 38CM, CORES VARIADAS.	CRAQUE	UNIDADE	44	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 748,00
9	ESPAGUETE PARA PISCINA, IDEAL PARA HIDROGINÁSTICA MEDINDO NO MÍNIMO 1,65 X 0,65CM, FABRICADO EM POLIETILENO EXPANDIDO, CORES VARIADAS.	BENGUE	UNIDADE	36	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 432,00
10	JOGO DA MEMÓRIA, EM MADEIRA COM 24 PEÇAS.	XALINGO	UNIDADE	4	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 75,60
11	JOGO DE BARULHO, COM 54 CARTAS CONFECCIONADAS EMPAPELÃO, MEDINDO AROXIMADAMENTE 11 CM X 9 CM X 2CM.	XALINGO	CX	5	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 49,95
12	JOGO DE DAMA, COM TABULEIRO MEDINDO NO MÍNIMO 38CM X 38CM, PEÇAS EM PLÁSTICO.	XALINGO	UNIDADE	15	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 298,50
13	JOGO DE DOMINO, COM 28 PEÇAS DUPLAS, NUMERAÇÃO DE 0 A 6, DIMENSÕES APROXIMADAS 2,5 CM X 5CM X 1 CM.	XALINGO	UNIDADE	15	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 322,50
14	KIT BOLINHAS COLORIDAS, PARA PISCINA, PRODUZIDAS EM PLÁSTICA, COM FECHAMENTO EM ZÍPER, PARA FACILITAR O SEU ARMAZENAMENTO QUANDO NÃO ESTIVEREM EM USO, EMBALAGEM COM 100 UNIDS.	BRASKIT	PCT	3	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 261,00

K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

FONE: (88) 9 9678-4130 E-MAIL: krmartns@hotmail.com

15	MÁSCARA PARA OLHOS, COM ALÇA FLEXÍVEL PARA PRENDÊ-L NA CABEÇA SEM DEIXA QUALQUER SENSANÇÃO DE INCÔMODO. A PARTE INTERNA DEVE SE 100% EM ALGODÃO E A PARTE EXTERNA 100% EM POLIAMIDA. COR PRETA.	MERCUR	UNIDADE	10	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 248,00
16	MEDALHAS DE OURO, COM FITA DE PENDURAR NO PESCOÇO, DEVE POSSUIR DETALHES EM ALTO RELEVO, VERSO LISO PARA FACILITAR GRAVAÇÃO, PRODUZIDA EM LIGA METÁLICA PINTADA NA COR DE OURO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 41MM E ESPESSURA APROXIMADA DE 1,5MM.	RJ	UNIDADE	30	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 199,50
17	MEDALHAS DE PRATA, COM FITA DE PENDURAR NO PESCOÇO, DEVE POSSUIR DETALHES EM ALTO RELEVO, VERSO LISO PARA FACILITAR GRAVAÇÃO, PRODUZIDA EM LIGA METÁLICA PINTADA NA COR DE PRATA DIÂMETRO MÍNIMO DE 41MM E ESPESSURA APROXIMADA DE 1,5MM.	RJ	UNIDADE	30	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 204,00
18	MESA PARA TENIS DE MESA, TAMPO EM GLOMERADO DE 15 MM, ACABAMENTO EM AZUL COM LINHAS DEMAECATÓRIAS BRANCA, ESTRUTURA DOS PÉS ARTICULADOS EM MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS, MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERETION), SENDO 1,40 ALTURA X 1,54M LARGURA X 13CM PROFUNDIDADE	KLOPF	UNIDADE	1	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 640,00
19	MINI CAMA ELÁSTICA, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100KG, CONFECCIONADA EM TUBO REDONDOS DE AÇO CARBONO E PINTADA COM TINT ELETROSTÁTICA. ACOMPANHADA DE 6 PÉS REMOVÍVEIS COM ENCAIXES QUE TRAVAM POR MEIO DE MOLAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	STARBOARD	UNIDADE	6	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 1.794,00



K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

FONE: (88) 9 9678-4130 E-MAIL: krmartns@hotmail.com

20	ÓCULOS DE NATAÇÃO, TAMANHO ADULTO, COMPOSTO DE ALÇA ELÁSTICA FLEXÍVEL PARA PRENDÊ-LO NA CABEÇA SEM DEIXAR QUALQUER SENSANÇÃO DE INCÔMODO. CONFECCIONADO EM PVC, OU OUTRO MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL, COR PREFERENCIALMENTE PRETA.	SPEED	UNIDADE	20	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 520,00
21	PEGA VARETAS, CONTENTO NO MÍNIMO 26 VARETAS COLORIDAS DE PLÁSTICO OU MADEIRA, MEDINDO 18 CM CADA.	XALINGO	UNIDADE	6	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 65,40
22	PISCINA EM PVC, CAPACIDADE PARA 3.000 LITROS, MONOCROMÁTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 58CM X 164 CM X 320CM.	INTEX	UNIDADE	1	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais	R\$ 560,00
23	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA, FABRICADA EM MADEIRA COM AMBOS OS LADOS REVESTIDOS EM BORRACHA PINADA.	VOLLO	UNIDADE	4	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 74,00
24	REDE DE VÔLEI, COM UMA FAIXA SINTÉTICA, FIO 1,5MM DE NYLON, MEDIDAS MÍNIMAS DE 1M X 9,5 M, LONGA COM 4 CM DE LARGURA E MALHA MEDINDO 14CM X 14CM.	PENGUE	UNIDADE	2	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 138,00
25	REDE PARA TÊNIS DE MESA, CONFECCIONADA EM NYLON, MEDINDO 170CM X 15CM.	PENGUE	UNIDADE	2	R\$ 39,99	trinta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 79,98
26	TROFEU, PINTADO NA COR DOURADA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 7CM X 7CM (L X C X A)	RJ	UNIDADE	8	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 392,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$ 11.110,43

LOTE 05- MATERIAL DE DIVULGAÇÃO

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	V UNIT P EXT	VR. TOTAL
1	ADESIVO, DECORATIVO, CONFECCIONADO M VENIL, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 X 21 CM	KR	UNIDADE	80	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 588,00
2	BANNER, EM LONA, COR 4 X 0 FRENTE COLORIDA, TAMANHO 120 CM X 90 CM.	KR	UNIDADE	5	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 350,00
3	FOLDER, EM PAPEL COUCHE 90G, COM DOBRA, TAMANHO 20 X 15CM.	KR	UNIDADE	130	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 188,50



K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

FONE: (88) 9 9678-4130 E-MAIL: krmartns@hotmail.com

4	PANFLETO INFORMATIVO, IMPRESSAO COLORIDA FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 90G, TAMANHO A=5 (14,8 X 21CM).	KR	UNIDADE	200	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	240,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05								R\$	1.366,50

LOTE 06 - MATERIAL SÓCIO-EDUCATIVO									
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT.	V UNIT P EXT	VR. TOTAL		
1	KIT EDUCATIVO, CONTENDO 5 DVD'S, CONTENDO 5 DVD'S DE 4,7GB COM PLO MENOS 120 MIM DE GRAVAÇÃO, CONTENDO ABORDANDO AS ÁREAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, CULTURA, ESPORTE E LAZER, VOLTADOS PARA O PÚBLICO IDOSO E COM ALGUMA DE FICIÊNCIA. O CONTÚDO DO DVD'S NÃO PODEM SER REPETIDOS.	LIVRARIA CULTURA	UNIDADE	2	R\$	199,00	cento e noventa e nove reais	R\$	398,00
2	ATIVIDADES DINAMIZADORAS, QUE POSSAM ESTIMULA AS FUNÇÕES COGNITIVAS E A CRIATIVIDADE DOS IDOSOS, AMPLIAR SEU IMAGINÁRIO E SEU REPERTÓRIO GESTUAL, ALÉM DE LIBERAR EMOÇÕES, REFORÇAR O AUTOCONCEITO, A AUTO-ESTIMA E A AUTO-IMAGEM, FACILITANDO A INTERAÇÃO ENTRE PARTICIPANTE	LIVRARIA CULTURA	UNIDADE	2	R\$	85,00	oitenta e cinco reais	R\$	170,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06								R\$	568,00

LOTE 7 - GÊNEROS ALIMENTICIOS									
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT.	V. UNIT P EXT	VR. TOTAL		
1	ABACAXI	CEASA	UNIDADE	10	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	25,00
2	ACHOCOLATADO LIQUIDO, EMBALAGEM COM 200ML	DABARRA	UNIDADE	380	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	756,20
3	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM COM 1 KG	HUMAITA	KG	8	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	28,00
4	ALHO	CJ	KG	2	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	56,00



K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

FONE: (88) 9 9678-4130 E-MAIL: krmartns@hotmail.com

5	AMIDO DE MILHO, CX COM 500G	MAISENA	UNIDADE	12	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 66,60
6	BANANA	CEASA	DZ	12	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 47,88
7	BISCOITO DOCE POPULAR 400G	MARIA	PCT	25	R\$ 3,00	três reais	R\$ 75,00
8	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER PVT COM 400G	ESTRELA	PCT	30	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 117,00
9	BOLO COMUM, SABORES VARIADOS	PANEVITA	KG	17	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 255,00
10	CAFÉ, TORREADO E MOIDO, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 250G	CAFÉ PURO	PCT	12	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 51,60
11	CALDO EM PÓ, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 45G	MAGGI	CX	12	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 16,80
12	CARNE MOIDA, CONGELADA	REGINA	KG	50	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 925,00
13	CEBOLA	CEASA	KG	2	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 9,98
14	CHEIRO VERDE	CEASA	UNIDADE	11	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 9,90
15	COLORIFICO, EMBALAGEM COM 1KG	MARATA	KG	3	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 14,70
16	OGURTE, LIQUIDO, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM 200G	PATUBUIU	UNIDADE	100	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 150,00
17	LEITE INTEGRAL, CX COM 1 LITRO	ELEGE	CX	60	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 192,00
18	MAÇÃ	CEASA	UNIDADE	40	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 24,00
19	MACARRÃO, TIPO ESPAHUETE, PCT COM 500G	ARAGUAIA	PCT	15	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 29,85
20	MAMÃO	CEASA	KG	20	R\$ 3,00	três reais	R\$ 60,00
21	MANGA	CEASA	UNIDADE	20	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 74,00
22	MOLHO DE TOMATE	REGINA	UNIDADE	6	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 12,00
23	ÓLEO DE SOJA, REFINADO, EMBALAGEM 900G	SOYA	UNIDADE	2	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10,50

K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

FONE: (88) 9 9678-4130 E-MAIL: krmartns@hotmail.com

24	PEITO DE FRANGO	REGINA	KG	20	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 202,00
25	PIMENTINHA	CEASA	KG	20	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 38,40
26	SAL REFINADO IODADO	ATLANTICO	KG	9	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 11,25
27	SUCO DE FRUTA, CONCENTRADO, CX COM 1 LITRO.	JANDAIA	CX	90	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 360,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07							R\$ 3.618,66
VALOR TOTAL DOS LOTES							R\$ 31.584,21
trinta e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos							

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (DIAS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

SENADOR POMPEU, 02 DE AGOSTO DE 2016

Kilvia Regina Martins de Carvalho
KILVIA REGINA MARTINS DE CARVALHO

K R Martins de Carvalho
CNPJ 08.798.584/0001-02
Proprietária

